
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 28 апреля 2022 г. № 248 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в пункт 4  

Порядка использования бюджетных  

ассигнований резервного фонда  

Правительства Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 4 Порядка использования бюджетных ассигнований резерв-

ного фонда Правительства Республики Тыва, утвержденного постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г. № 442, дополнив абзацами пятым и 

шестым следующего содержания: 

«единовременную материальную помощь членам семей военнослужащих, лиц, 

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющих специальное звание полиции, служивших в 55-й отдельной мотострелко-

вой (горной) бригаде и проходивших военную службу в Вооруженных Силах Рос-

сийской Федерации, других войсках, воинских формированиях или органах, заклю-

чивших контракт о прохождении военной службы в течение установленного кон-

трактом срока на территории Российской Федерации, граждан, добровольно выпол-

нявших военные задачи, погибших (умерших) в результате участия в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г.; 



2 

 

выплату на организацию и оказание гуманитарной помощи гражданам, посто-

янно проживающим на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины, вынужденно покинувшим указанные территории, 

прибывшим в Российскую Федерацию в экстренном массовом порядке в 2022 году 

не ранее 24 февраля 2022 г.;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 


